
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo Nº 06/2018 - Pregão Presencial n° 150/2017

Processo: 220.831/2017

Partes: O SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.205.885/0001-23.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (berço, sofá, fogão, bebedouro industrial, computador, notebook e outros
equipamentos e materiais permanentes) para atender ao projeto de implantação da casa Corumbá.

Valor: R$ 1.358,00

Duração: 06 (seis) meses

Dotação Orçamentária:

33.00        GOVERNADORIA

33.86        FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS

33.86.08.244.0103.6040              EXECUÇÃO DE PROJETOS E AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL

44.90.52.00               EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Data da Assinatura: 02/04/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e

NOVITA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - MARCOS ANTONIODORNEL CORREA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 023/2018 - Processo nº 228.482/2017.

Objeto: Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  para  atender  ás Ações de Apoio ao Programa de Saúde na Escola PSE
e as Unidades da Família do Município.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 19 de abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de abril de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO



CONCORRÊNCIA 001/2018 - GELIC/SISP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7016/2018

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, mediante seu Grupo Executivo de Licitação - GELIC, designada pela Portaria nº
1.937/2018, de 16 de Fevereiro de 2018, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
um Adendo que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - INFRAESTRUTURA URBANA E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO CONJUNTO PADRE ERNESTO SASSIDA NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS. A saber: fica retificado na integra o item 5.3.5 - EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO URBANO - INFRAESTRUTURA URBANA E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM NO
CONJUNTO PADRE ERNESTO SASSIDA.

5.5.8 - QUALQUER CERTIDÃO APRESENTADA, EM QUE NÃO CONSTE EXPRESSAMENTE SEU PRAZO DE
VALIDADE, SERÁ CONSIDERADA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA SUA EMISSÃO.

5.3.9 - ESPECIFICAÇÕES - AVENIDA PORTO CARRERO.

LEIA-SE: NA PLANILHA ORÇAMENTARIA - Discriminação - Transporte comercial de brita para base em caminhão
basculante 18m3, em rodovia pavimentada (ref. SINAPI CÓD. 83356).

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação da Concorrência 001/2018-GELIC, Processo
Administrativo nº 7016/2018, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições e seus anexos no que não colidirem
com as deste Adendo.

Corumbá, 03 de Abril de 2018.

Osana de Lucca

Presidente do GELIC

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 024/2018 - Processo nº 1.756/2018.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (suprimentos para impressoras de cartão de pvc), pelo
período de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 20 de abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de abril de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Licitação: Pregão Presencial nº 025/2018 - Processo nº 4.197/2017.

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos
condicionadores de ar (tipo Split) com fornecimento de peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de



Corumbá, pelo período de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 23 de abril de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 04 de abril de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1397 de 27/03/2018, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Extrato do Contrato Administrativo nº 014/2018 - Pregão Presencial nº 103/2016

Onde se lê: (...) Processo Licitatório 196017/2016

Leia-se: (...)Processo Licitatório 19607/2016

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Credenciamento

Credenciamento nº. 001/2018 - Processo nº. 230.188/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município  de Corumbá,  através   da  Secretaria  Municipal de 
Finanças e Gestão/ Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a Cooperativa de
Crédito, Poupança e Investimento União dos Estados de Mato Grosso do Sul, Tocantins e Oeste da Bahia - Sicredi União
MS/TO, inscrita no CNPJ n° 24.654.881/0007-18,  apresentou as documentações de adesão para credenciamento da
licitação supracitada, (instaurada visando ao chamamento público para fins de “credenciamento e contratação de
instituições financeiras, incluídas as cooperativas de crédito, para prestação de serviços bancários de recolhimento de
tributos, impostos, taxas, tarifas, preços públicos e demais receitas públicas de competência da Prefeitura Municipal de
Corumbá”, através de documento de arrecadação municipal - DAM, em padrão Febraban por intermédio de suas agências,
com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados; resultando na habilitação da Cooperativa para sua
adesão ao presente certame.

(a) Comissão Permanente de Licitação.

Corumbá-MS., 28 de março de 2018.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 64fa2d3e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:51:03-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




